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TOIMINTA KASVATTAJIEN KESKEN (= Tiimisopimus, ei tarvitse laittaa julkaistavaan
versioon)

Vuorovaikutus kasvattajien kesken

- Miten huolehdimme työtiimin avoimesta ilmapiiristä?

Kysymme toiselta, mikäli jokin asia jää mietityttämään. Emme jätä ihmettelyä selän taakse,
vaan aina ratkaisukeskeisesti pohdimme asiaa asianomaisten kesken. Viestimme
ammatillisesti, emmekä tuomitse kenenkään yritteliäisyyttä, vaikka eri mieltä olisimmekin.
Asennoidumme myönteisesti vuorovaikutustilanteisiin ja emme ota asioita
henkilökohtaisesti, vaan puhumme asiat asioina. Henkilökohtaisuuksiin ei
vuorovaikutuksessa mennä ja äänensävy/elekieli pidetään ammatillisena.

- Miten huolehdimme työtiimimme kehittämisestä ja innovoinnista?

Hyvä ilmapiiri ja ideoista innostuminen ylläpitää tahtotilaa kokeilla tarkoituksenmukaisesti
uutta. Emme kuitenkaan pakota muutosta, vaan muutostarpeen ilmetessä kannamme
kaikki vastuun parhaamme mukaan toiminnan kehittämisestä.

- Yhteistyö muiden tiimien kanssa

Teemme tarpeen mukaan muiden tiimien kanssa yhteistyötä. Iltapäivisin teemme
henkilöstöresurssin pysyvyyden ja riittävyyden takaamiseksi yhteistyötä aina iltapäivisin
viereisen Kaarnat -ryhmän kanssa. Yhteistyössä sovitaan yhteiset pelisäännöt yhteiselle
ajalle. Leikkitaulua käytämme iltapäivissä, jotta lapset jakaantuvat tarkoituksenmukaisesti
leikkeihin. Aikuisilla tiedossa, että on oikeus kyllä myös muuttaa leikkijakoja tarpeen
mukaisesti.

- Palautteen antaminen tiimin työntekijöiden kesken

Erityisesti positiivista palautetta annetaan, kun se luontevalta tuntuu.
Kritiikkiä/kyseenalaistamista emme pelkää ottaa esiin, mutta tämä tehdään erityistä
harkintaa käyttäen. Mahdollisuus palautteen antamiseen on jokaisessa arjen rauhallisessa
hetkessä sekä tiimipalavereissa. Palautetta annetaan toiminnasta ei henkilön
ominaisuuksista.

Toiminnan suunnittelu ja arviointi

- Miten suunnittelemme toimintaamme (kuka, koska, miten, opettajan sak-aika)?

Opettaja vastaa suunnittelusta ja hänelle on tätä varten varattu viikoittain tarvittava määrä
aikaa. Opettajan vastuulla on myös informoida ja konsultoida tiimiä tulevasta toiminnasta
sekä sen järjestämisen edellytyksistä. Ideoita otetaan vastaan kaikilta tiimin jäseniltä sekä
halukkuus vetovastuuseen kartoitetaan toimintakauden alussa.
Avustaja on ilmoittanut halukkuutensa ottaa vetovastuuta tulevista käsitöistä ja toinen
hoitajista ottaa enemmän vastuulleen kommunikointilaitteen hyödyntämisen ja erityisen
tuen lapsen tukemisen tukiviittomin jne. Toinen hoitajista on lepohetkivastaava ja opettaja
vie taksilaiset päivittäin.

- Miten havainnoimme, dokumentoimme ja arvioimme toimintaamme (kuka, koska, miten)?



Havainnoimme lasten toimintaa jokaisessa arjen hetkessä ja jaamme havaintoja yhteisesti
rauhallisissa hetkissä ja tiimin palavereissa. Otamme toiminnasta kuvia, joita tilanteen
salliessa jaamme myös huoltajille Päikyn kautta. Arvioimme toimintaa ja lasten edistymistä
myös kaikkien kirjallisten tuotosten avulla (piirustukset, askartelut, tehtävämonisteet/kirjat,
testit, rakentelut tms). Reagoimme havaintoihin, joissa koemme lasten tarvitsevan
uudenlaisia toimintatapoja tai lisäharjoitusta/muuta tukea. Toinen hoitajista ottaa myös
vetovastuuta erityisen tuen lapsen päivien kuvaamisesta ja kuvien jakamisesta Päikyssä
mahdollisuuksien mukaan.

- Miten ja milloin arvioimme lukuvuosisuunnitelman toteutumista?

Arvioimme suunnitelman toteutumista kattavasti puolessa välissä lukukautta eli joulukuun
aikana. Muutoin pidämme viikoittain mielessä suunnitelmaamme kirjaamat asiat ja otamme
tarvittaessa keskusteluun tiimipalavereissa kehittämisajatukset tähän liittyen.

- Leops-keskustelujen käytänteet

Ryhmän opettaja vastaa keskusteluiden sopimisesta sekä niiden pitämisestä ja Leopsien
kirjaamisesta. Tiimiltä kysellään näkemyksiä ja ajatuksia lapsesta ennen keskustelua
mahdollisimman laajan näkemyksen muodostamiseksi. Työntekijöiden vahvuuksien ja
osaamisen hyödyntäminen sekä vastuunjako. Työnjaossa kunnioitetaan työtehtävien
kuvauksia, mutta jokaisella on oman innostuksensa mukaan ottaa lisävastuuta. Ketään ei
velvoiteta tai kenenkään ei odoteta kuitenkaan tekevän työtehtävien kuvauksista
poikkeavaa toimintaa. Vahvuudet otetaan tilannekohtaisesti huomioon ja työntekijöiden
toiveita kuunnellen.

- Henkilöstön itsearviointi esim. erilaiset itsearviointilomakkeet mainitaan

Esihenkilön kanssa käydään ryhmän kehityskeskustelu sekä yksilölliset kehityskeskustelut,
joissa arvioidaan omaa toimintaa. Itsereflektio kuuluu tiimimme päivittäiseen toimintaan,
jotta jokainen voi kehittyä omassa työotteessaan tehokkaasti.

Tiedonkulku

- Miten huolehdimme tiedonkulun arjen päivittäisissä asioissa?

Käytämme Päikky -sovellusta huoltajille tiedottamisessa sekä muistilapuilla jaetaan myös
tietoa kyseisessä sovelluksessa muille työntekijöille (esim. haetaan aiemmin, sattui
peukaloon tms.). Päiväkodin Signal -ryhmää käytetään myös tiedottamaan koko taloa sekä
omaa ryhmää tehokkaasti ilman kiertoteitä. Eskarin suunnitellut toiminnot ovat näkyvissä
luokkahuoneen seinällä, josta voi etukäteen perehtyä mitä tuleman pitää ja opettajan
sairastuessa on runko, johon nojata. Laitamme yhteiseen kalenteriin terapia-aikoja, omia
menoja/poissaoloja, työaikoja.

- Miten huolehdimme tiedonkulun palavereista ym.?

Säännöllinen tiimipalaveri sekä jokaisen oma vastuu laittaa tieto mahdollisimman nopeasti
eteenpäin, kun on tiedon saanut.

Muut asiat

- Poikkeustilanteet (henkilöstön äkillinen sairastuminen tms.)



Poikkeustilanteissa otetaan yhteys esihenkilöön ja mahdollisuuksien mukaan tiedotetaan
myös työyhteisöä Signalissa. Poikkeustilanteissa tiimi huolehtii siitä, että arki on rauhallista
ja turvallista. Toiminnan sisällöstä voidaan poiketa, mutta turvallisuudesta ja koko talon
resurssien riittävyydestä ei.

ESIOPETUSRYHMÄN TOIMINTAKULTTUURI

- Toiminnan periaatteet ja työtavat.

Toiminnassamme pyrimme aina hyvinvoiviin lapsiin ja aikuisiin. Ohjaamme lasten
vuorovaikutusta ja käytöstä siten, että ryhmän toiminnasta tulee harmonista ja sujuvaa.
Samaan aikaan huomioimme myös aikuisten jaksamisen ja työkuorman jakamisen. Aikuisen
ei tarvitse venyä kaikkeen ja lapset tietävät selkeästi mitä heiltä odotetaan. Uskallamme olla
lapsille aikuisia, jotka ovat läsnä niin hyvinä kuin huonompinakin hetkinä. Ohjaamme tarpeen
mukaan napakasti sanoin/ilmein/elein lapsia pois epätoivotusta käytöksestä sekä samassa
suhteessa kannustamme/kehumme/iloitsemme yhdessä onnistumisista. Kaikessa
toiminnassa ensimmäisenä mielessä on lasten etu ja aikuisten jaksaminen.

- Oppimisympäristön käyttö

Käytämme oppimisympäristöä mahdollisimman monipuolisesti, mutta
tarkoituksenmukaisesti. Opetamme lapsia sisällä rauhallisempiin leikkeihin ja ulkona
kannustamme vauhdikkaaseen leikkimiseen. Ulos meillä mahtuu myös enemmän ääntä ja
sisällä harjoittelemme muut huomioon ottavaa rauhallista leikkiääntä. Tehtäviä teemme
ulkona ja sisällä sekä toiminnallista ja omalla paikalla. Leikkiympäristöt järjestelemme siten,
että melutason pitäminen hyvänä on mahdollisimman helppoa.

- Lapsen oppimisen ja hyvinvoinnin tukeminen, kestävä elämäntapa (Yvi esiops s. 20)

Eskarissamme ohjataan lapsia aina toiminnan sisällöstä riippumatta toiset huomioivaan
toimintatapaan. Tämä tukee oppimista ja ryhmän hyvinvointia ja tätä kautta myös ohjaa
kestävään elämäntapaan. Tämä näkyy siten, että ohjaamme tehtävissä aina työrauhaan,
leikeissä rauhalliseen ja toisia kunnioittavaan puheeseen, lelujen siistiin ja oikeanlaiseen
käyttöön/säilytykseen, vuorotteluun, jakamiseen ja esimerkiksi kohtuulliseen mutta
terveelliseen ruokailuun sekä teknologian käyttöön.

- Leikki ja toiminnallisuus opetuksessa (kokonaisvaltainen oppiminen) (Yvi esiops s.35–36)

Jokaiseen päiväämme kuuluvat lasten omat leikit sekä myös isomman yhteisen leikkimisen
harjoittelu. Eskaritehtävissä osa tehtävistä on toiminnallista ja osa taas omalla paikalla
tapahtuvaa. Leikki on meille kaikista oleellisen tunnetaitojen ja sosiaalisten taitojen
harjoittelun toteuttamistapa, joten aikuinen on lähellä myös leikkiessä, jotta voi kyseisiä
taitoja ohjata tarpeen mukaan. Annamme kuitenkin myös kasvun edetessä lapsille tilaa
leikkiä enemmän itsenäisesti, kun lasten yhteispeliin voi luottaa ja lapset uskaltavat tulla
kertomaan, mikäli ongelmia ilmenee.

- Digitaitojen tukeminen

Opastamme lapsia ennen kaikkea teknologian oikeanalaiseen ja monipuoliseen käyttöön (ei
vain pelaaminen ja viihde). Käytämme teknologisia laitteita opetuksessa hyvin kohtuullisesti
ja useimmiten käytämme televisiota opetusvideoiden katseluun. Toisinaan käytämme myös
tabletteja, joiden oleellisimpia sisältöjä on kuvien ottaminen ja hyödyntäminen, turvallinen ja
kestävä käyttö sekä opetuksessa toistoja tarjoavat pelit. Mallinnamme kohtuukäyttöä myös



siten, että joinakin aikuisen harkittuina hetkinä, lapset saavat pelata kohtuullisen ajan
laitteella olevia mielipelejään.

Mallinnamme myös puheessamme arjessa kohtuullista teknologian käyttöä; emme vastaa
aina puhelimeen, jos meillä on jotain kesken ja sanoitamme, mitä työpuhelimellä teemme ja
miksi (katsonpa, onko teidän vanhemmiltanne tullut jotakin tärkeää, pieni hetki). Haluamme
puheella luoda lapsille olon, jossa he tietävät lasten ja paikalla olevien ihmisten olevan
tärkeämpää kuin laitteet.

Puhumme myös opetuksessa ikärajoista ja harjoittelemme ohjelmointia sekä muita digitaitoja
myös muulla tavoin kuin laitteiden ääressä.

- Liikuntaan kannustaminen (Yvi esiops s.49)

Päivämme sisältävät ulkoilua päivittäin, jossa liikkuminen vauhdikkaammin on mahdollista.
Tutustumme myös esikoulun sisällöissä erilaisiin liikuntalajeihin ja harjoittelemme motorisia
taitoja monipuolisesti erilaisilla temppuradoilla, jotka yhdistyvät myös muihin pedagogisiin
sisältöihin. Puhumme liikkumisesta tärkeänä asiana ja tarjoamme onnistumisen kokemuksia
eritasoisille liikkujille.

Hyvinvointi ja turvallinen arki (OPH 2022)

Esiopetuksessa pidetään huolta koko yhteisön fyysisestä, psyykkisestä ja sosiaalisesta turvallisuudesta. Lasta
tulee suojata väkivallalta, kiusaamiselta ja muulta häirinnältä. Lapsella on oikeus saada lohdutusta sitä
tarvitessaan. Esiopetuksessa ei sallita kiusaamista, väkivaltaa eikä häirintää. Kiusaaminen tunnistetaan,
siihen puututaan ja sitä ehkäistään tietoisesti ja suunnitelmallisesti osana toimintakulttuurin kehittämistä.
Olennaista kiusaamisen ennaltaehkäisyssä on tukea lasten vertaissuhteita ja yhteisön hyvinvointia.
Henkilöstöllä on keskeinen rooli lasten sosiaalisten ja emotionaalisten taitojen harjoittelun ja kehittymisen
tukemisessa. Lasten kanssa opetellaan tunnistamaan ja ratkaisemaan ristiriitoja rakentavasti. Aikuisen
läsnäolo ja antama ohjaus vuorovaikutustilanteissa on tärkeää. Häirintä-, kiusaamis- tai väkivaltatilanteista
keskustellaan lasten huoltajien kanssa ja etsitään yhdessä ratkaisuja. (Esiops s. 29)

- Kiusaamisen ehkäisy ja kiusaamiseen puuttuminen esiopetusryhmässä

Olemme lähellä lasten leikkejä ja puutumme aina saman tien syrjivään toimintaan tai
kiusaamiseen. Sanoitamme lapsille kattavasti reilun pelin periaatteita sekä mallinnamme
sosiaalisesti suotavaa vuorovaikutusta ja -tekoja. Näytämme omalla olemauksellamme, että
kiusaaminen on vakava asia ja sitä ei missään nimessä suvaita ryhmässämme.
Toimintamallissamme kiusaamiseen puututaan jo ennen kuin sitä edes on. Tähän pyrimme
ryhmähenkeä nostattaen, sosiaalisia taitoja harjoittaen ja sosiaalisia tilanteita mallintaen
aikuisen toimesta. Myös sääntömme tukevat kiusaamisen ennaltaehkäisyä. Meillä
esimerkiksi kaikkien kanssa leikitään, toisia käydään pyytämässä leikkiin, leikeissä kysytään
eikä vain oteta, puhutaan rauhallisesti ja kerrotaan miltä tuntuu riehumisen sijaan sekä
otetaan huomioon muut. Mikäli kiusaamista ilmenee, asiasta keskustellaan heti lasten
kanssa ja tehdään selväksi, että toiminnan on loputtava. Tarvittaessa otamme seuraavaksi
mukaan myös vanhemmat ja kiusaajalle voidaan tilanteen mukaan myös määrä ilkeästä
toistuvasta toiminnasta jonkinlaisia seuraamuksia ikätason mukaisesti.



ESIOPETUKSEN ARVIOINTI (Ylöjärven esiops s. 36–38)

- Esiopetusryhmän seuranta- ja arviointikäytännöt

Ryhmän aikuiset arvioivat ja reflektoivat toimintaa päivittäin. Jokainen tiimin jäsen kantaa
vastuun siitä, että pyrkii tekemään ryhmän toiminnasta mahdollisimman
tarkoituksenmukaista. Tiimin jäseniltä odotetaan myös oma-aloitteisuutta siten, että
toimintaa mukautetaan toiminnan aikanakin, mikäli tarvetta ilmenee (helpottaminen, hieman
toisin kokeileminen tms.).

Tiimipalavereissa on mahdollisuus pohtia isompien linjojen muutoksia tai
uudistuksia/lisäyksiä toimintaan perustellusti. Arvioimme taitojen etenemistä ja tuen tarvetta
kaikkien arjen tilanteiden pohjalta, joten havainnot ovat meille yksi tärkeimmistä arvioinnin
sekä seurannan työvälineistä. Toiminnan vaikuttavuuden arvioinnissa apuna ovat myös
kirjalliset tuotokset, testit ja kaikki yhteiset toiminnot.

- Pedagoginen havainnointi ja dokumentointi

Olemme läsnä arjessa, josta teemme havaintoja niin sosiaalisesta kuin taidollisestakin
puolesta. Kiinnitämme tietoisesti havaintoa toiminnassa erityisesti lasten tuen tarpeisiin ja
kehityskohtiin, jotta voimme auttaa lasta kehityskohteissaan kasvamisessa arjen jokaisessa
tilanteessa.

Dokumentoimme lasten vahvuuksia ja tuen tarpeita esiopetussuunnitelmiin, joita
päivitämme tarpeen mukaan. Käymme läpi lasten kirjallisia tuotoksia, jotta voi ajan kanssa
tehdä havaintoja, jotka saattavat jäädä työn touhussa huomaamatta. Otamme toiminnasta
myös kuvia sekä ripustamme vuoden varrelta kertyviä yhteiskuvia oman luokan tiloihin
muistuttamaan kuljetusta yhteisestä matkasta. Pidämme myös aktiivisesti lasten tekemiä
piirustuksia, maalauksia ja askarteluja esillä.

- Lasten osallisuus toiminnan arvioinnissa

Lapsilta kysellään ikätason mukaisesti ajatuksia ja mielipiteitä, mikä on vaikea ja mikä
helppoa. Lasten ei odoteta tekevän pitkälle meneviä ja realistisia arvioita, kuten aikuisten.
Lasten ajatukset ja pohdinnat antavat kuitenkin aikuisille tärkeää tietoa, jonka avulla
mukauttaa toimintaa tarkoituksenmukaiseen suuntaan. Lapsia ei kuitenkaan yli työllistetä
itsearvioinnilla, vaan enemmän pyrimme pitämään lapsuuden huolettomana, jossa keskittyä
nauttimaan tekemisestä ja oppimisesta ja aikuiselle jätetään pääasiassa reflektointivastuu.

- Lasten itsearvioinnin tukeminen

Tuemme lasten itsearviointia puhumalla mahdollisimman ymmärrettävää lasten kieltä ja
pitämällä arvioinnin rentona sekä yksinkertaisena.

- Huoltajien osallisuus arvioinnissa

Huoltajien toiveita huomioidaan siten, että toiveet ovat tarkoituksenmukaisia toteuttaa
eskarin arvojen, toimintatapojen ja toiminnan suhteen. Mielellään kuulemme
yhteistyöideoita sekä ajatuksia lasten tarpeista oppia eskarissa. Eskarikeskustelut kaksi
kertaa vuodessa antavat rauhallisen hetken keskustella lapsen asioista ja antaa ideoita
toimintaa varten. Aina huoltajilla on myös mahdollisuus keskustella asioista lisää tarpeen
mukaan puhelimitse tai paikan päällä sovitusti. Pyrimme pitämään matalan kynnyksen
asioiden esiin ottamisessa.



LASTEN JA HUOLTAJIEN OSALLISUUS ESIOPETUKSESSA

Huoltajien osallisuus esiopetuksessa (Ylöjärven esiops s. 32–33)

Lapsen esiopetuksen oppimissuunnitelma

- lasten ja huoltajien osallisuus suunnitelman laadinnassa.

Huoltajia kuullaan oppimiskeskustelussa ja huoltajien ajatukset kirjataan Leopsiin. Lapset
täyttävät huoltajien kanssa tutustumiskaavakkeen, jonka kautta lapsen ääni ja mielipide
saadaan kirjallisena mukaan keskusteluun.

- laatimiseen ja arviointiin liittyvät käytännöt

Huoltajien kanssa käydään suunnitelmaa läpi kevään Leops keskustelussa sekä Kirjaamme
vuodenvaihteessa Päikky -sovelluksessa huoltajille lyhyesti, kuinka koko esiopetusryhmällä
ja yksilöllisesti omalla lapsella on syksy sujunut. Lasten kanssa omaa etenemistä
arvioidaan luonnollisesti arjen lomassa.

Tiedottaminen

- tiedottaminen esiopetuksesta

Ensisijaisesti tiedotamme Päikky -sovelluksen kautta, mutta tarvittaessa myös
sähköpostilla/tekstiviestillä/soittaen.

- tiedottaminen esi- ja alkuopetuksen yhteistyöstä

Ensisijaisesti tiedotamme Päikky -sovelluksen kautta, mutta tarvittaessa myös
sähköpostilla/tekstiviestillä/soittaen.

ESI- JA ALKUOPETUKSEN JOUSTAVAT TOIMINTATAVAT (Ylöjärven esiops s. 33–34)

- käytännön yhteistyön toteuttamisen muodot joustavissa opetusjärjestelyissä

Opetusjärjestelymme joustavat esikoulun sisäisesti lasten tuen tarpeiden mukaan. Voimme
eriyttää sisältöjä, työskentelytapoja sekä työskentely-ympäristöä.
Yhteistyökoulumme Parkkuun kouluyksikkö sijaitsee 10 km päässä, joten yhteistyömme
heidän kanssaan sisältää erikseen sovittuina ajankohtina mielekästä yhteistoimintaa, jossa
kaiken ikäisten lasten opetussuunnitelmat kohtaavat.

- alkuopetuksen ja esiopetuksen toimijoiden välinen yhteistyö

Yhteiselle suunnittelulle on varattu aikaa luokanopettajien lukujärjestyksistä viikoittain ja
esikoulun puolelta suunnitteluaikaa pystytään varaamaan tarpeen mukaan. Yhteydenpito
opettajien/henkilöstön kesken yhteisen whatsapp ryhmän kautta.
Suunnittelemme toimintaa, joka vastaa molempien yksikköjen henkilöstön näkemyksiä
tarkoituksenmukaisesta pedagogisesta toiminnasta. Aikataulutamme yhteistoiminnan myös
yhteisymmärryksessä molempien ryhmien tarpeista käsin.
Lähtökohtaisesti on sovittu noin kerran kuussa tapahtuvasta teemapäivästä ja



syyslukukauden alusta annetaan molemmille ryhmille aikaa ensin oman ryhmän kanssa
ryhmäytyä.

- vastuu- ja yhteyshenkilöt

Yhteishenkilöinä ensisijaisesti esikoulun opettaja Tiia Leppänen ja koulun puolelta 1lk
luokanopettajat.

- tiedonsiirron toteuttamisen käytännöt (taitojen havainnointi- ja huoltajien lomakkeet)

Käytämme Ylöjärven kaupungin määritelmiä tiedonsiirtolomakkeita sekä avaamme syksyllä
esioppilaille Päikkyyn henkilökohtaiset esiopetussuunnitelmat sekä tuen lomakkeet. Tuen
lomakkeet siirtyvät myös tiedonsiirtokaavakkeiden kanssa keväällä koululle. Keväällä
käydään myös siirtokeskustelu esikoulun ja peruskoulun välillä. Huoltajia kuullaan kouluun
siirtymisen suhteen myös kirjallisesti siirtokaavakkeen avulla.

PEDAGOGINEN TUKI

- kolmiportaisen tuen toteuttaminen, seuranta ja arviointi esiopetusryhmässä (Ylöjärven
esiops s. 56–70)

Toteutamme kolmiportaista tukea lasten tarpeiden mukaisesti. Pyrimme toteuttamaan
kaiken tuen ensisijaisesti muun ryhmän mukana siten, että tukimuodot ovat luonteva osa
koko ryhmän toimintaa. Tarkoituksenmukaista on kuitenkin myös toteuttaa joitakin hetkiä
erillisesti, jossa sisältö/ohjaus/aika/ympäristö on voitu suunnitella yksilöllisesti lapsen
tarpeita vastaavaksi.

Arvioimme lapsen etenemistä tuen tarpeissaan ja tämän pohjalta voimme nostaa tuen
porrasta tai purkaa tukea. Emme tee kuitenkaan nopeita päätöksiä tuen muuttamisesta,
vaan annamme lapsille tilaa kasvaa ja kehittyä. Tuen portaiden nostaminen, tuen
aloittaminen tai tuen purkaminen on aina pidemmän ajanjakson havaintojen ja arviointien
tulosta. Tuen portaan muuttaminen vaatii myös aina keskustelua useampien havainnoijien
kesken (esikoulun eri tahot, huoltajat, erityisopettaja, lapsi).
Teemme toimintaamme muutoksia joustavasti tuen tarpeiden mukaisesti.

- kuvaus siitä, miten lapsen tuki toteutuu esi- ja alkuopetuksen yhteistyössä

Lasten tuen toteutuminen on yksi tärkeimmistä lähtökohdista, kun suunnitellaan mitä
tahansa yhteistyötä. Yhteistyön toimintatapa valitaan sellaiseksi, jossa kaikki lapset
pystyvät työskentelemään ja iloitsemaan toiminnasta. Otamme huomioon lasten
kuormittumisen ja turvallisuuden tunteen sekä itsesäätelyn. Muutamme yhteistyön
aikatauluja, toimintamallia, sisältöjä ja aikuisten ryhmittelyä sellaiseksi, että yhteinen
työskentely palvelee kaikkia. Esimerkiksi voimme sijoittaa avustajia tuen tarvitsijoiden
kanssa kulkemaan, pidämme tapaamiset hyvin ennakoituina ja teemme sellaisia asioita,
jotka ovat kaikille mahdollisimman mielekkäitä.

Keskustelemme henkilöstön kesken ja arvioimme kaikkia lapsia palvelevat yhteistyön
muodot. Pääperiaatteena on, että toiminta on sellaista, jossa kaikki voivat olla luonteva osa
yhteisöä.

- Vastuut tuen järjestämisessä:

1. JOHTAJA – huolehtii, että tukea tarvitsevien lasten kanssa työskentelevä henkilöstö
sitoutuu käyttämään veon kanssa sovittuja tuen menetelmiä ja arvioi niiden vaikutusta



yhdessä lapsen ja huoltajien kanssa. Johtaja varmistaa henkilöstön riittävän osaamisen
mahdollistamalla kouluttautumisen.
2. VO – pedagogisen ja inklusiivisen toiminnan suunnittelu, arviointi ja kehittäminen
yhteistyössä muun henkilöstön kanssa. Tuen tarpeen yksilöllinen suunnittelu ja vasuun
kirjaaminen (tarvittaessa yhteistyössä veon kanssa)
3. VH – pedagogisten ja inklusiivisten toimintamallien toteuttaminen lapsen tarpeiden
mukaan, yhteistyössä koko henkilöstön kanssa, osallistuminen suunnitteluun ja
arviointiin
4. AVUSTAJA - lapsen/lasten tukeminen ryhmässä ja toimintaan osallistumisen
mahdollistaminen; tuen tarpeisen avustaminen tai muun ryhmän ohjaaminen, jotta muu
henkilöstö voi avustaa tuen tarpeisia
5. VEO – työskentelee lapsiryhmissä toteuttaen kolmitasoista tukea yhdessä
henkilöstön kanssa (samanaikais- ja yhteisopettajuus) samalla konsultoiden ja ohjaten
henkilöstöä tuen asioissa – tarvittaessa vasuun kirjaamisen tuki
6. KOKO HENKILÖSTÖ– velvoite osallistua tuen toteuttamiseen – kaikkien vastuulla!

ESIOPETUSRYHMÄN OPISKELUHUOLTO
(Opiskeluhuollon osalta uudistetun esiops:n perusteiden mukaiset asiat)

Esiopetusryhmän käytettävissä olevat opiskeluhuoltopalvelut

Ammattinimike ja nimi (ei ammattikäyttöön tarkoitettuja puhelinnumeroita!)
lääkäri
terveydenhoitaja Lotta Lampi
psykologi
kuraattori  Rami Jämsä

Esiopetuksen toimenpiteet yhteisöllisen opiskeluhuollon edistämiseksi

- Esiopetusyksikön yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän kokoonpano, kokoontumisaikataulu
sekä toiminnan sisältö

Huolen ilmaantuessa konsultoimme terveydenhoitajaa, psykologia tai kuraattoria sekä
tarvittaessa näitä kaikkia kerralla. Tuen porrasta mietittäessä konsultoimme myös erityisesti
koulupsykologia. Työryhmän kokoontumiset sovitaan tarpeen mukaan sekä sovitetaan
kaikkien toimijoiden arkeen.

Esiopetusryhmän yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä kokoontuu kaksi kertaa syys- ja kaksi
kertaa kevätlukukaudella. Opiskeluhuoltoryhmään kuuluvat esiopetusryhmän opettajat,
päiväkodin johtaja, kuraattori, varhaiskasvatuksen erityisopettaja, terveydenhoitaja ja
koulupsykologi.

- Opiskeluhuollon yhteistyö lähikoulun kanssa

Tarvittaessa otamme mukaan myös Parkkuun koulun opettajia. Kouluterveydenhoitaja,
koulukuraatori sekä psykologi ovat meillä lähikoulun kanssa samat.

- Esiopetusryhmässä on keskusteltu lasten kanssa yhteisistä toimintatavoista ja laadittu
lasten kanssa säännöt (pvm.)

Esiopetusryhmän säännöistä on keskusteltu ja säännöt tuotu kaikkien tietoon
ensimmäisenä esiopetuspäivänä 9.8.2023.



- Toimintatapa esiopetusryhmässä poissaolojen seuraamiseen ja niihin puuttumiseen

Poissaoloista ilmoitetaan puhelimitse tai Päikky -sovelluksen kautta. Pidemmät poissaolot
anotaan päiväkodin johtajalta. Mikäli jollakin lapsella ilmenee säännöllisesti useampia
selittämättömiä poissaoloja tai selkeää myöhästelyä, opettaja ottaa asian puheeksi
huoltajien kanssa. Jokaisesta poissaolosta kysymme viestillä kuitenkin selvitystä asiaan.

- Kuvaus esiopetusryhmän kuljetusten odotusaikoja ja turvallisuutta koskevasta toiminnasta
(jos ryhmässä on kuljetettavia lapsia)

Esiopetuksen henkilöstöä on vastassa koulukyydillä tulevia lapsia autojen välittömässä
läheisyydessä ja odottaa kaikkien saapumista. Aikuinen myös saattaa lapset auton kyytiin
iltapäivällä pois lähdettäessä. Odotusaika on aamulla ja iltapäivällä aikuisen valvonnassa
noin 5–10 minuuttia.

Toimenpiteet tarvittavien tukitoimien järjestämiseksi (yksilökohtainen opiskeluhuolto)

- Esiopetusryhmän käytännöt lapsen ohjaamisessa opiskeluhuoltopalveluihin

Esiopetusryhmän aikuisilla on aina vastuu tuoda esiin mahdollinen huoli lapsen
jaksamisesta, kasvusta, terveydestä tai kehityksestä. Ryhmän opettajan johdolla huoltajan
kanssa asia otetaan puheeksi sekä pohditaan, mikä taho olisi paras antamaan asiantuntijan
näkemystä sekä vinkkiä käsillä olevaan ongelmaan. Sääntönämme on, että ensin
keskustelemme tiimin kesken asiasta, sitten otamme asian puheeksi huoltajan kanssa ja
yhdessä päätämme opiskelijahuoltopalveluihin hakeutumisesta. Otamme yhteyden
esiopetuksesta oikeaan tahoon ja autamme ajan varaamisessa. Mikäli päätetään kutsua
koolle moniammatillinen opiskeluhuoltoryhmä, huoltajalta pyydetään kirjallinen suostumus
ja tehdään tapaamisesta kirjallinen lomake. Huoltaja voi myös kieltäytyä, joka myös
kirjataan kirjalliseen suostumukseen.

- Esiopetusryhmässä käytettävät menettelytavat asiantuntijaryhmän kokoamisessa ja
suostumuksen hankkimisessa

Esiopettaja ottaa yhteyden yhteistyötahoihin ja vastaa kokoontumisen tapahtumisesta.
Suostumus hankitaan aina kirjallisesti eikä vain suullisesti.

- Opiskeluhuoltokertomusten laatimisen ja säilyttämisen menettelytavat esiopetusryhmässä

Esiopettaja vastaa kertomuksen laatimisesta ja tätä säilytetään paperisena lukollisessa
kaapissa päiväkodissa.

- Lapsen erityisruokavalion tai lääkityksen järjestäminen esiopetusryhmässä

Erityisruokavaliota varten laaditaan Ylöjärven kaupungin sivuilta sähköinen hakemus, johon
tarvittaessa tulee liittää lääkärin todistus erityisruokavaliosta. Allergiatiedot näkyvät kaikille
kasvattajille Päikky -sovelluksen kautta. Lääkityksestä laaditaan lääkesuunnitelma yhdessä
lääkeluvallisen lastenhoitajan kanssa. Lääkesuunnitelmaa säilytetään esiopetusryhmässä
ja lääkkeen lapselle tarvittaessa antaa lääkeluvan omaava lastenhoitaja. Muutkin ryhmän
aikuiset ovat tietoisia lääkkeen antamisen menetelmistä.

Yhteistyön järjestäminen lasten ja heidän perheidensä sekä esiopetuksessa työskentelevien
ja muiden lasten hyvinvointia tukevien tahojen kanssa

- Opiskeluhuoltotyöstä tiedottaminen esiopetusryhmän lapsille, huoltajille ja yhteistyötahoille



Huoltajia on informoitu opiskelijahuollon palveluista Päikyn kautta. Tiedotteeseen on koottu
asiantuntijat yhteystietoineen sekä nettisivut, joista saa lisätietoa. Esiopetusryhmässä on
helposti löydettävissä samainen tiedote. Asia otetaan esille myös vanhempainillassa sekä
syksyn eskarikeskusteluissa.

- Esiopetusryhmän toimintatavat lasten ja huoltajien osallistamisessa opiskeluhuollon
suunnitteluun, arviointiin ja toimintaan.

Huoltajien toiveita ja tarpeita kuullaan sekä näihin reagoidaan kehittäen mahdollisuuksien
mukaan toimintaa. Huoltajien ilmaisemaan tuen tarpeeseen reagoidaan aina ryhmän
opettajan johdolla ohjaten vanhemmat oikean moniammatillisen asiantuntijan avun piiriin.
Lapsia havainnoidaan ja tämän pohjalta pyydetään tarvittaessa moniammatillisen
opiskeluhuoltoryhmän asiantuntijoita konsultoimaan ryhmän aikuisia ja/tai vierailemaan
myös lasten parissa. Lapsia jututetaan myös ryhmän arjessa ja mikäli havaitaan
opiskeluhuollon tarvetta, ryhdymme edellä mainittujen toimintatapojen pohjalta viemään
asiaa eteenpäin.

- Esiopetusryhmän toimintatavat opiskeluhuoltopalvelujen työntekijöiden ja muiden
opiskeluhuollon yhteistyötahojen kanssa.

Suunnitelmat lasten suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä
kriisisuunnitelma

- Tapaturmien ehkäiseminen sekä ensiavun järjestäminen ja hoitoonohjaus, ohje käsitelty
päiväkodissa (pvm.) 29.9.23

Tapaturmia ehkäistään ennakoinnilla ja toimimalla hyvien turvallisuusperiaatteiden
mukaisesti. Ensiapua vaativissa tilanteissa EA-koulutetut kasvattajat antavat ensiavun ja
ottavat tarpeen vaatiessa terveydenhuollon ammattilaisiin tai hälytyskeskukseen.

- Suunnitelma lasten suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja häirinnältä sekä
kriisisuunnitelma, käsitelty päiväkodissa (pvm.) 29.9.23

Opiskeluhuoltosuunnitelman toteutumisen arviointi

Päiväkodin johtaja vastaa opiskeluhuoltosuunnitelman toteutumisesta ja toteutumisen
arvioinnista.

- Miten lukuvuoden 2023–2024 opiskeluhuoltosuunnitelman toteutumista esiopetusryhmässä
arvioidaan?

Toteutumista arvioidaan opiskeluhuoltoryhmän kokoontumisissa ja keskusteluissa sekä
esiopetuksen kasvattajien että muiden opiskeluhuoltoryhmään kuuluvien tahojen kanssa.

- Miten opiskeluhuoltotyöstä tiedotetaan esiopetusryhmän lapsille, huoltajille ja
yhteistyötahoille?

Kuraattori tulee käymään esiopetusryhmässä esittäytymässä ja kertomassa
kuraattoripalveluista lapsille. Huoltajille on tiedotettu opiskeluhuoltotyöstä jakamalla koteihin
esitteet Ylöjärven esiopetuksen tuen ja opiskeluhuollon palveluista. Päiväkodin johtaja
tiedottaa yhteistyötahoja opiskeluhuoltotyöstä Kurun päiväkodissa.


	/
	ESIOPETUKSEN OPETUSSUUNNITELMAAN PERUSTUVA
	LUKUVUOSISUUNNITELMA
	ESIOPETUKSEN YLEINEN JÄRJESTÄMINEN
	Työ- ja loma-ajat
	Lukuvuosi 2023–2024 (768 tuntia)



